
Media Maratón
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 1:29:41 JOSÉ RAMÓN  TORRES  PEANILLA 999 INCESA CAMPOS
2 1:36:25 SANTOS  LLAMOSAS  RUIZ 1000 INDIVIDUAL
3 1:36:44 CLEMENTE JESUS  BRAVO  RODAO 992 INDIVIDUAL
4 1:38:16 ANTONIO  SUÁREZ  FERNÁNDEZ 932 CORRECAMINOS VILLARCAYO
5 1:39:15 ÁNGEL  LÓPEZ  BOCANEGRA 962 CICLOTE ARANDA
6 1:43:01 JOSÉ ANTONIO DE LA  TORRE  GARCÍA 908 TROTAPINARES
7 1:43:42 JUAN ANGEL  RODRIGUEZ  BLANCO 979 INDIVIDUAL
8 1:44:35 PEDRO  PÉREZ  BARAONA 966 INDIVIDUAL
9 1:45:50 JOSÉ LUIS  SALAZAR  AYUSO 950 TRIATLON MIRANDA

10 1:47:00 LANDER  UGENCIO  ABEIJÓN 921 VALLE MENA 1/2 MARATON
11 1:48:22 IÑIGO  GARAIZABAL  MANDIOLA 989 INDIVIDUAL
12 1:48:32 OSCAR  ELEXPE  TERREROS 912 INDIVIDUAL
13 1:50:23 JAVIER  MARTÍNEZ  BUSTO 939 PEÑA LELOTAZALE MIRANDESA
14 1:50:45 LUIS JAVIER  RIBE  VALLE 993 INDIVIDUAL
15 1:51:06 MIGUEL ÁNGEL  DEL BARRIO  MORALES 900 MANUEL IRADIER S.E. 1/2MARATON
16 1:51:18 JOSE ANTONIO  PÉREZ  GARCIA 925 INDIVIDUAL
17 1:51:37 JESÚS MARÍA  GARCÍA  VILLASEVIL 923 INDIVIDUAL
18 1:51:42 FELIX BIENVENIDO  GONZÁLEZ  GONZALEZ 914 INDIVIDUAL
19 1:51:52 ANTONIO  LÓPEZ  GARCIA 934 BENETAN ZALLA
20 1:51:56 ALVARO  RODRÍGUEZ  BARREIRO 969 INDIVIDUAL
21 1:52:24 XABIER  BARRIOS  VESGA 927 INDIVIDUAL
22 1:55:19 JOSÉ ANTONIO  SAEZ DE BURUAGA  ELSO 910 INDIVIDUAL
23 1:55:39 IGNACIO  LATASA  BETES 944 JAVALAMBRE G.A. 1/2MARATON
24 1:55:52 JESUS ANGEL  FERNANDEZ  RUIZ 996 INDIVIDUAL
25 1:56:20 ALBERTO  LÓPEZ  SÁINZ 928 BETI BILBO 1/2MARATON
26 1:56:32 GORKA  URRUTIA  ANSOLEAGA 976 INDIVIDUAL
27 1:56:32 JOSÉ LUIS  LEJONAGOITIA  ZABALA 972 GETXO ABENTURA 1/2 MARATÓN
28 1:57:05 ARITZ  ORRUÑO  AGUADO 951 INDIVIDUAL
29 1:57:15 EDUARDO  REVILLAS  INFANTE 952 INDIVIDUAL
30 1:57:30 ROBERTO  MATABUENA  VEGA 954 INDIVIDUAL
31 1:57:56 BENJAMÍN  ÁLVAREZ  BALADO 929 VALLE MENA 1/2 MARATON
32 1:58:05 JOSE MANUEL  MONEDERO  LÓPEZ 926 INDIVIDUAL
33 1:58:14 MANUEL  GONZALEZ  MARTINEZ 971 INDIVIDUAL
34 1:58:25 DOLORES  BENÍTEZ  CABALLERO 974 MUNARRI 1/2MARATON
35 1:58:25 MANUEL  MORENTE  PALOMINO 990 INDIVIDUAL
36 2:00:09 MOISES  MONASTERIO  MONASTERIO 941 INDIVIDUAL
37 2:03:12 JOSÉ RAMÓN  ARRANZ  VICENTE 998 MUNARRI 1/2MARATON
38 2:03:15 OCTAVIO  VÉLEZ  MARTÍNEZ-CONDE 956 INDIVIDUAL
39 2:03:18 ALEX  HERRERA  PEDRAZ 907 ORTUELLA 1/2MARATON
40 2:03:20 JOSE DAVID  DIAZ  GONZALEZ 963 INDIVIDUAL
41 2:04:18 IGNACIO  GUERRA  COLLANTES 918 INDIVIDUAL
42 2:04:20 MIGUEL ANGEL  FERNÁNDEZ  MARTÍNEZ 920 MIRANDES C.A.
43 2:05:03 SERGIO  CALLEJA  CARCEDO 995 ATLETICO SAN SEBASTIAN
44 2:05:12 MIKEL  UTURRIAGA  ECHEBARRIA 916 INDIVIDUAL
45 2:05:36 JOSÉ MARÍA  REY  CANIVE 924 INDIVIDUAL
46 2:05:39 AITOR  DELGADO  MARTINEZ 958 INDIVIDUAL
47 2:05:43 JESÚS  MERA  CONDE 930 OSTRUKA 1/2MARATÓN
48 2:05:45 ÁLVARO  PASTOR  ESCOBAR 915 INDIVIDUAL
49 2:07:46 JOSÉ MARÍA  LÓPEZ  SÁNCHEZ 936 INDIVIDUAL
50 2:10:10 JOSE  UBIETA  REYES 997 VALLE MENA 1/2 MARATON
51 2:10:50 OSKAR  GONZÁLEZ  PUENTE 913 INDIVIDUAL
52 2:12:08 JORGE  RATON  UGALDE 986 INDIVIDUAL
53 2:12:26 ASIER  GARDE  LEJARDI 987 EIBAR C.D. 1/2 MARATÓN
54 2:12:46 JUAN ANTONIO  ANDRÉS  HERNÁNDEZ 945 INDIVIDUAL
55 2:12:46 PEDRO F.  CAYÓN  GUINEA 983 INDIVIDUAL
56 2:13:15 JOSE LUIS  ACASUSO  VAZQUEZ 994 OSTRUKA 1/2MARATÓN
57 2:13:30 MANUEL A.  GONZÁLEZ  LÓPEZ 931 INDIVIDUAL
58 2:13:38 AITOR  CALLEJA  URRUELA 949 INDIVIDUAL
59 2:13:50 RAÚL  CUEVA  SANTAMARÍA 977 INDIVIDUAL
60 2:14:05 OSCAR  ARECHAVALA  SANTAMARÍA 906 INDIVIDUAL
61 2:14:13 JUAN ÁNGEL  RODRÍGUEZ  GONZÁLEZ 985 INDIVIDUAL
62 2:14:16 DONATO  SALAS  URIEN 973 RIDING FOR EMPANADA 
63 2:14:19 MAITE  FERNÁNDEZ  PRADO 909 INDIVIDUAL
64 2:14:23 ALBERTO  GUERRA  CRISPIN 984 MUNARRI 1/2MARATON
65 2:14:48 JAVIER  DOMÍNGUEZ  ELEZCANO 946 INDIVIDUAL
66 2:14:55 FELIX  CUEVA  SANTAMARIA 991 INDIVIDUAL
67 2:15:15 MANUÉL  FREIRE  DOCAMPO 903 INDIVIDUAL
68 2:16:28 ÁNGEL  CADENAS  CORDERO 901 VALLE MENA 1/2 MARATON



69 2:16:35 TOMÁS  HENALES  QUINTANA 935 INDIVIDUAL
70 2:17:21 TOÑO  HERNÁNDEZ  ÁLVAREZ 911 INDIVIDUAL
71 2:19:13 ALVARO  OLAZABAL  PEREDA 955 INDIVIDUAL
72 2:20:33 FRANCISCO  LLORENS  BAREA 943 JAVALAMBRE G.A. 1/2MARATON
73 2:21:53 MIKEL  ERAUZKIN  DEL OLMO 967 INDIVIDUAL
74 2:21:56 JAVIER  LÓPEZ  VARELA 968 INDIVIDUAL
75 2:23:24 RUFINO  PÉREZ  HERNÁNDEZ 981 INDIVIDUAL
76 2:28:00 CANY  GARCÍA  AJA 965 INDIVIDUAL
77 2:28:00 ANGEL LUIS  GONZALEZ   REDONDO 964 INDIVIDUAL
78 2:28:07 SANTIAGO  GIL  DÍAZ 947 INDIVIDUAL
79 2:28:22 RUTH  MARTÍN  LÓPEZ 919 INDIVIDUAL
80 2:28:25 MANUEL  ORTEGA  RINCON 959 INDIVIDUAL
81 2:29:26 ANDRÉS  LATASA  BETES 942 JAVALAMBRE G.A. 1/2MARATON
82 2:29:30 ROBERTO  BERTOL  OSABA 938 ATEZABAL MENDI TALDEA
83 2:29:32 BIBIANA  LA HIDALGA  LAVIÑA 937 ATEZABAL MENDI TALDEA
84 2:30:59 JOSÉ MARÍA  CALATRAVA  GARCÍA 961 INDIVIDUAL
85 2:36:44 JOSÉ VICENTE  PÉREZ  RUIZ 982 INDIVIDUAL
86 2:36:53 JOSÉ BENITO  MARTÍN  CABALLERO 980 INDIVIDUAL
87 2:37:02 LUCIO  MORENO  BERMEJO 988 INDIVIDUAL
88 2:37:26 JORGE  LLANOS  ACUÑA 933 INDIVIDUAL
89 5:55:19 ANTONIO  SUÁREZ  FERNÁNDEZ 932 CORRECAMINOS VILLARCAYO 

1/2 Maratón Junior Masculino
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 1:57:05 ARITZ  ORRUÑO  AGUADO 951 INDIVIDUAL

1/2 Maratón Senior Masculino
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 1:38:16 ANTONIO  SUÁREZ  FERNÁNDEZ 932 CORRECAMINOS VILLARCAYO 
2 1:43:42 JUAN ANGEL  RODRIGUEZ  BLANCO 979 INDIVIDUAL
3 1:44:35 PEDRO  PÉREZ  BARAONA 966 INDIVIDUAL
4 1:47:00 LANDER  UGENCIO  ABEIJÓN 921 VALLE MENA 1/2 MARATON
5 1:48:22 IÑIGO  GARAIZABAL  MANDIOLA 989 INDIVIDUAL
6 1:48:32 OSCAR  ELEXPE  TERREROS 912 INDIVIDUAL
7 1:50:23 JAVIER  MARTÍNEZ  BUSTO 939 PEÑA LELOTAZALE MIRANDESA
8 1:51:18 JOSE ANTONIO  PÉREZ  GARCIA 925 INDIVIDUAL
9 1:51:37 JESÚS MARÍA  GARCÍA  VILLASEVIL 923 INDIVIDUAL

10 1:51:42 FELIX BIENVENIDO  GONZÁLEZ  GONZALEZ 914 INDIVIDUAL
11 1:51:56 ALVARO  RODRÍGUEZ  BARREIRO 969 INDIVIDUAL
12 1:52:24 XABIER  BARRIOS  VESGA 927 INDIVIDUAL
13 1:56:32 GORKA  URRUTIA  ANSOLEAGA 976 INDIVIDUAL
14 1:56:32 JOSÉ LUIS  LEJONAGOITIA  ZABALA 972 GETXO ABENTURA 1/2 MARATÓN
15 1:57:15 EDUARDO  REVILLAS  INFANTE 952 INDIVIDUAL
16 1:57:30 ROBERTO  MATABUENA  VEGA 954 INDIVIDUAL
17 2:03:12 JOSÉ RAMÓN  ARRANZ  VICENTE 998 MUNARRI 1/2MARATON
18 2:03:15 OCTAVIO  VÉLEZ  MARTÍNEZ-CONDE 956 INDIVIDUAL
19 2:03:20 JOSE DAVID  DIAZ  GONZALEZ 963 INDIVIDUAL
20 2:04:18 IGNACIO  GUERRA  COLLANTES 918 INDIVIDUAL
21 2:05:03 SERGIO  CALLEJA  CARCEDO 995 ATLETICO SAN SEBASTIAN
22 2:05:12 MIKEL  UTURRIAGA  ECHEBARRIA 916 INDIVIDUAL
23 2:05:39 AITOR  DELGADO  MARTINEZ 958 INDIVIDUAL
24 2:05:45 ÁLVARO  PASTOR  ESCOBAR 915 INDIVIDUAL
25 2:12:08 JORGE  RATON  UGALDE 986 INDIVIDUAL
26 2:12:26 ASIER  GARDE  LEJARDI 987 EIBAR C.D. 1/2 MARATÓN
27 2:14:13 JUAN ÁNGEL  RODRÍGUEZ  GONZÁLEZ 985 INDIVIDUAL
28 2:14:16 DONATO  SALAS  URIEN 973 RIDING FOR EMPANADA 1/2 MARATON
29 2:14:23 ALBERTO  GUERRA  CRISPIN 984 MUNARRI 1/2MARATON
30 2:15:15 MANUÉL  FREIRE  DOCAMPO 903 INDIVIDUAL
31 2:16:35 TOMÁS  HENALES  QUINTANA 935 INDIVIDUAL
32 2:17:21 TOÑO  HERNÁNDEZ  ÁLVAREZ 911 INDIVIDUAL
33 2:19:13 ALVARO  OLAZABAL  PEREDA 955 INDIVIDUAL
34 2:28:00 ANGEL LUIS  GONZALEZ   REDONDO 964 INDIVIDUAL
35 2:28:07 SANTIAGO  GIL  DÍAZ 947 INDIVIDUAL
36 2:29:30 ROBERTO  BERTOL  OSABA 938 ATEZABAL MENDI TALDEA
37 2:30:59 JOSÉ MARÍA  CALATRAVA  GARCÍA 961 INDIVIDUAL



38 5:55:19 ANTONIO  SUÁREZ  FERNÁNDEZ 932 CORRECAMINOS VILLARCAYO 

1/2 Maratón Veteranos I Masculino
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 1:29:41 JOSÉ RAMÓN  TORRES  PEANILLA 999 INCESA CAMPOS
2 1:36:25 SANTOS  LLAMOSAS  RUIZ 1000 INDIVIDUAL
3 1:36:44 CLEMENTE JESUS  BRAVO  RODAO 992 INDIVIDUAL
4 1:43:01 JOSÉ ANTONIO DE LA  TORRE  GARCÍA 908 TROTAPINARES
5 1:45:50 JOSÉ LUIS  SALAZAR  AYUSO 950 TRIATLON MIRANDA
6 1:50:45 LUIS JAVIER  RIBE  VALLE 993 INDIVIDUAL
7 1:51:06 MIGUEL ÁNGEL  DEL BARRIO  MORALES 900 MANUEL IRADIER S.E. 1/2MARATON
8 1:51:52 ANTONIO  LÓPEZ  GARCIA 934 BENETAN ZALLA
9 1:55:19 JOSÉ ANTONIO  SAEZ DE BURUAGA  ELSO 910 INDIVIDUAL

10 1:55:39 IGNACIO  LATASA  BETES 944 JAVALAMBRE G.A. 1/2MARATON
11 1:55:52 JESUS ANGEL  FERNANDEZ  RUIZ 996 INDIVIDUAL
12 1:56:20 ALBERTO  LÓPEZ  SÁINZ 928 BETI BILBO 1/2MARATON
13 1:57:56 BENJAMÍN  ÁLVAREZ  BALADO 929 VALLE MENA 1/2 MARATON
14 1:58:05 JOSE MANUEL  MONEDERO  LÓPEZ 926 INDIVIDUAL
15 1:58:14 MANUEL  GONZALEZ  MARTINEZ 971 INDIVIDUAL
16 1:58:25 MANUEL  MORENTE  PALOMINO 990 INDIVIDUAL
17 2:05:36 JOSÉ MARÍA  REY  CANIVE 924 INDIVIDUAL
18 2:05:43 JESÚS  MERA  CONDE 930 OSTRUKA 1/2MARATÓN
19 2:07:46 JOSÉ MARÍA  LÓPEZ  SÁNCHEZ 936 INDIVIDUAL
20 2:10:10 JOSE  UBIETA  REYES 997 VALLE MENA 1/2 MARATON
21 2:10:50 OSKAR  GONZÁLEZ  PUENTE 913 INDIVIDUAL
22 2:12:46 PEDRO F.  CAYÓN  GUINEA 983 INDIVIDUAL
23 2:12:46 JUAN ANTONIO  ANDRÉS  HERNÁNDEZ 945 INDIVIDUAL
24 2:13:15 JOSE LUIS  ACASUSO  VAZQUEZ 994 OSTRUKA 1/2MARATÓN
25 2:13:30 MANUEL A.  GONZÁLEZ  LÓPEZ 931 INDIVIDUAL
26 2:13:38 AITOR  CALLEJA  URRUELA 949 INDIVIDUAL
27 2:13:50 RAÚL  CUEVA  SANTAMARÍA 977 INDIVIDUAL
28 2:14:05 OSCAR  ARECHAVALA  SANTAMARÍA 906 INDIVIDUAL
29 2:14:48 JAVIER  DOMÍNGUEZ  ELEZCANO 946 INDIVIDUAL
30 2:20:33 FRANCISCO  LLORENS  BAREA 943 JAVALAMBRE G.A. 1/2MARATON
31 2:21:53 MIKEL  ERAUZKIN  DEL OLMO 967 INDIVIDUAL
32 2:29:26 ANDRÉS  LATASA  BETES 942 JAVALAMBRE G.A. 1/2MARATON
33 2:37:26 JORGE  LLANOS  ACUÑA 933 INDIVIDUAL

1/2 Maratón Veteranos II Masculino
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 1:39:15 ÁNGEL  LÓPEZ  BOCANEGRA 962 CICLOTE ARANDA
2 2:00:09 MOISES  MONASTERIO  MONASTERIO 941 INDIVIDUAL
3 2:03:18 ALEX  HERRERA  PEDRAZ 907 ORTUELLA 1/2MARATON
4 2:04:20 MIGUEL ANGEL  FERNÁNDEZ  MARTÍNEZ 920 MIRANDES C.A.
5 2:14:55 FELIX  CUEVA  SANTAMARIA 991 INDIVIDUAL
6 2:16:28 ÁNGEL  CADENAS  CORDERO 901 VALLE MENA 1/2 MARATON
7 2:21:56 JAVIER  LÓPEZ  VARELA 968 INDIVIDUAL
8 2:23:24 RUFINO  PÉREZ  HERNÁNDEZ 981 INDIVIDUAL
9 2:28:25 MANUEL  ORTEGA  RINCON 959 INDIVIDUAL

10 2:36:44 JOSÉ VICENTE  PÉREZ  RUIZ 982 INDIVIDUAL
11 2:36:53 JOSÉ BENITO  MARTÍN  CABALLERO 980 INDIVIDUAL

Media Maratón Veteranos III Masculino
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 2:37:02 LUCIO  MORENO  BERMEJO 988 INDIVIDUAL



1/2 Maratón Veteranas Femenino
Tiempo Nombre Dorsal NombreEquipo

1 1:58:25 DOLORES  BENÍTEZ  CABALLERO 974 MUNARRI 1/2MARATON
2 2:14:19 MAITE  FERNÁNDEZ  PRADO 909 INDIVIDUAL
3 2:28:00 CANY  GARCÍA  AJA 965 INDIVIDUAL

Equipos Media Maratón
NombreEquip Tiempo Dorsal Apellido1

1 VALLE MEN 5:55:06
921 UGENCIO
929 ÁLVAREZ
997 UBIETA

2 MUNARRI 1 6:16:00
974 BENÍTEZ
998 ARRANZ
984 GUERRA

3 JAVALAMB 6:45:38
944 LATASA
943 LLORENS
942 LATASA


